
ПРАВИТЕЛЬСТВО САНКТ-ПЕТЕРБУРГА 

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 

Государственное бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 274 с углубленным изучением  иностранных 

языков Кировского района Санкт-Петербурга 

198215, Санкт-Петербург, Дачный проспект 34, корп. 2,лит. А, тел./факс: 377-36-23 

 

Приказ № 172 от 28.12.2012 

«О создании школьного спортивного клуба» 

 

В соответствии с долгосрочной целевой «Программой развития физической 

культуры и спорта в Санкт-Петербурге на 2010-2014 годы», утвержденной постановлением 

Правительства Санкт-Петербурга от 09.02.2010 № 91, распоряжением Комитета по 

образованию Санкт-Петербурга от 24.09.2010 № 1696-р «О создании и деятельности 

школьных спортивных клубов государственных образовательных учреждений Санкт-

Петербурга», утвержденным адресным перечнем образовательных учреждений Кировского 

района Санкт-Петербурга на 2013 год,  

приказываю: 

 

1. Создать с 01.01.2013 на спортивной базе ГБОУ СОШ № 274 школьный спортивный 

клуб. (Далее – ШСК.) 

2. Утвердить «Положение о школьном спортивном клубе Государственного 

бюджетного общеобразовательного учреждения средней общеобразовательной 

школы № 274 с углубленным изучением иностранных языков Кировского района 

Санкт-Петербурга». (Приложение 1.) 

3. Назначить руководителем школьного спортивного клуба ГБОУ СОШ № 274 

заместителя директора по воспитательной работе Беликову Е.В. 

4. Утвердить должностную инструкцию руководителя школьного спортивного клуба. 

(Приложение 2.) 

5. Утвердить должностную инструкцию педагога-организатора. (Приложение 3.) 

6. Определить штатную численность сотрудников школьного спортивного клуба в 

количестве 2, 5 штатных единиц (0, 5 ставки – педагог-организатор, 2 ставки – 

педагог дополнительного образования) с окладом согласно штатному расписанию. 

7. Скомплектовать группы ШСК в срок до 14.01.2013. 

 

 

 

Директор ГБОУ СОШ № 274 __________________ Н.П. Кузьмина 


		2021-01-29T17:10:54+0300
	Нуржамал Паталиевна Кузьмина




